
Protokół Nr 3/15 

z posiedzenia Komisji Budżetu 

odbytego w dniu 20 lutego 2015 r. 
 

 

Kolejne posiedzenie Komisji Budżetu otworzył Pan Sławomir Stępnik – 

Przewodniczący tejże komisji. Powitał członków komisji i zaproszonych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie się z realizacją zadań wieloletniego planu inwestycyjnego. 

2. Analiza wpływów opłat za odbiór odpadów komunalnych za II półrocze 2014 r. 

3. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego 

posiedzenia. Do przedstawionego protokołu z poprzedniego posiedzenia nie wnoszono uwag 

i został on przyjęty przez wszystkich członków komisji. 

 

Przystępując do realizacji porządku obrad Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący komisji 

nawiązał do tematu sprzedaży mieszkań komunalnych w blokach w Chociwiu i oznajmił, 

że powinno się przeprowadzić analizę finansową dot. utrzymania tych mieszkań. Kontynuując 

oznajmił, że w naszej sytuacji budżetowej należy szukać oszczędności, dodał, że uczestniczył 

w szkoleniu poświęconemu. uchwalenie budżetu jednostki samorządu terytorialnego oraz 

kontroli jego wykonania. Oznajmił, że przed uchwaleniem budżetu każdy kierownik jednostki 

zobowiązany jest do przedstawienia planu finansowego swojej jednostki Wójtowi Gminy. 

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt potwierdził, że takie plany otrzymuje.  

Wobec powyższego Przewodniczący Stępnik prosił, aby wgląd do tych planów mieli również 

radni.  

Do przedstawionej propozycji Pan Wójt nie wnosił sprzeciwu. 

Następnie wywiązała się dyskusja dotycząca funduszu sołeckiego i ewentualnego zamrożenia. 

W tym miejscu Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący komisji sugerował, aby zamrożenie 

funduszu sołeckiego skonsultować ze społeczeństwem.  

W temacie również zabrał głos Wójt Gminy, który oznajmił, że rozmawiając z mieszkańcami 

spotyka się z opinią, że fundusz sołecki można by zamrozić na jakiś czas, ale owe środki 

powinny być przeznaczone na realizację konkretnej inwestycji. Kontynuując swoją 

wypowiedź poinformował, że z budżetu państwa wpłynęła mniejsza kwota subwencji od 

planowanej, ze względu na mniejszą ilość dzieci. Kontynuując oznajmił, że wiąże się to 

z większymi nakładami gminy na oświatę. W związku z tym Pan Wójt oznajmił, że należy 

pomyśleć bardzo poważnie o zmianach w całym systemie oświaty, gdyż oświata pochłania 

zbyt dużo środków.  

W temacie głos zabrał Przewodniczący Stępnik, który sugerował zapoznanie się z kadrą 

nauczycielską pracującą w szkołach pod kątem ewentualnych praw emerytalnych, poza tym 

sugerował utworzenie na terenie gminy jednego Zespoły Szkół, co generowałoby 

oszczędności z tytułu zmniejszenia zatrudnienia liczby dyrektorów. 

W tym miejscu głos ponownie zabrał Pan Wójt, który proponował oszczędności wynikające 

za zmniejszenia obsługi administracyjnej szkół. Kontynuując Pan Wójt poinformował 

radnych o zatrudnieniu w przedszkolu logopedy. 

W temacie głos zabrał Ryszard Bruzda – Przewodniczący Gminy, który swoją wypowiedzią 

zaznaczył fakt, że w sąsiednich gminach nie zatrudnia się nauczycieli spoza terenu gminy, a 

w naszej gminie sporo pracujących nauczycieli pochodzi spoza gminy, oznajmił Pan Bruzda. 



Kontynuując Pan Bruzda – Przewodniczący Rady Gminy prosił o konsultację z radcą 

prawnym w temacie zasadności podjęcia uchwały intencyjnej dot. zamiaru utworzenia 

jednego Zespołu Szkół. 

W tym temacie ponownie głos zabrał Pan Michał Włodarczyk =- Wójt Gminy, który 

podsumował temat stwierdzeniem, że gdyby udało się zaoszczędzić jakieś środki w oświacie, 

to owe fundusze przeznaczyłoby się na inwestycje w szkołach, gdyż jest duża potrzeba w tym 

zakresie. W toku dalszego posiedzenia Pan Wójt nawiązał do tematu budowy mostu 

w Rudzie. Oznajmił, że nie możemy zmniejszyć szerokości mostu, gdyż budowa tego mostu 

traktowana jest jako nowa inwestycja i określonych parametrów nie możemy zmienić, 

natomiast w Przedborzu budowa mostu wynikała z dewastacji powodziowej i była traktowana 

jako odbudowa istniejącego mostu.  

W temacie głos zabrał Przewodniczący komisji – Pan Sławomir Stępnik, który proponował, 

aby budując most zaprojektować w nim betonowe bale, ze względu na fakt, że w Przedborzu 

drewniane bale są niszczone przez bobry. 

W tym miejscu głos zabrał Pan Zbigniew Parzybut – Kierownik RIK, który oznajmił, 

że prawdopodobnie będzie to niemożliwe ze względu na fakt wykonania tego zadania przez 

wojsko polskie, które ową budowę będzie traktować jako ćwiczenia.  

Przewodniczący Stępnik sugerował zabezpieczenie drewnianych bali np. poprzez owinięcie 

siatką. 

Natomiast Pan Wójt poinformował, że na ostatnim zebraniu wiejskim sugerował, aby środki 

z funduszu sołeckiego Rudy przeznaczyć na zakup kruszywa, które zostałoby wykorzystane 

do wykonania podjazdów przy moście, jednak powyższe nie spotkało się z odzewem ze 

strony mieszkańców. 

W kolejnym punkcie Przewodniczący komisji udzielił głosu Panu Zbigniewowi Parzybutowi, 

który poinformował, ze gmina jest w posiadaniu lokali komunalnych i socjalnych. 

Kontynuując Pan Parzybut oznajmił, że lokale komunalne to takie, które są wyposażone 

w łazienkę i c.o. Poinformował, że takie mieszkania znajdują się w blokach w Chociwiu, 

w szkołach, w budynku byłego przedszkola w Chociwiu, agronomówce w Chociwiu. 

Kontynuując Pan Parzybut – Kierownik RIK oznajmił, że GZUK ponosi koszty utrzymania 

tych lokali, a gmina pobiera czynsz za użytkowanie. W toku dalszej wypowiedzi Pan 

Parzybut przedstawił koszty ponoszone przez lokatorów mieszkań komunalnych. Oznajmił, 

że stawka za 1m
2
 wynosi 2,25 zł, natomiast jeżeli lokal jest wyposażony w łazienkę 

i centralne ogrzewanie, to stawka wzrasta do 2,92 zł /m
2
. Podsumowując oznajmił, że za lokal 

45 m użytkownik musi ponieść odpłatność w kwocie ok. 265 zł miesięcznie. 

Następnie kierownik Parzybut przybliżył radnym temat lokali socjalnych. Poinformował, 

że owe lokale nie są wyposażone w media (z wyjątkiem lokali w Lucjanowie, gdzie dostęp do 

wody mają mieszkańcy na korytarzu budynku). Natomiast w temacie odpłatności za lokale 

socjalne, to Pan Parzybut poinformował, że za lokal 35 m użytkownik ponosi odpłatność ok. 

25 zł miesięcznie. 

Podsumowując powyższe Pan Parzybut oznajmił, że dochody z tytułu czynszu za mieszkania 

socjalne i komunalne powinny kształtować się w granicach 8.600 zł, co w skali roku daje 

kwotę ok. 100 tys. Natomiast koszty ponoszone na utrzymanie tych mieszkań zawarte są 

w zapisie budżetowym pod nazwą „gospodarka mieszkaniowa” na którą zarezerwowane jest 

ok. 300 tys. zł. 

W tym miejscu Kierownik GZUK – Pan Dariusz Michniewski oznajmił, że Zakład z tego 

tytułu ponosi koszty w wysokości ok. 200 tys. zł w skali roku.     

Następnie głos zabrał radny Graczyk, który proponował, aby mieszkania w blokach 

w Chociwiu wystawić na sprzedaż w przetargu nieograniczonym z pierwszeństwem zakupu 

dla wynajmujących. 

W temacie glos zabrał Przewodniczący Stępnik, który sygnalizował, że niektórzy lokatorzy 

mieszkań komunalnych są właścicielami prywatnych posesji, ale ze względu na niskie koszty 

utrzymania w dalszym ciągu zamieszkują mieszkania komunalne.  



W wyniku powyższej dyskusji rani proponowali, aby gospodarkę lokalami przenieść pod 

całkowity zarząd GZUK, przy jednoczesnym zachowaniu prawa własności przez gminę..  

W temacie glos zabrał Pan Dariusz Michniewski – Kierownik GZUK, który oznajmił, 

że rozwiązanie przedstawione powyżej, a dotyczące lokali mieszkalnych można zrealizować 

gdzieś w przeciągu 6 miesięcy. Wówczas zarządcą budynków stałby się GZUK i stosowna 

umowa byłaby podpisana z Gminą Kontynuując poinformował, że na podstawie 

dotychczasowych warunków gmina musi zapewnić zakup opału, gwarantować przeglądy 

techniczne budynków, prowadzić książki obiektu, natomiast GZUK musi zapewnić obsługę 

kominiarzy, obsługę kotłowni w okresie grzewczym oraz inne remonty.  

W toku dalszego posiedzenia głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który 

sygnalizował radnym potrzebę remontu w hydroforni w Brzykowie oraz remont tamtejszego 

wodociągu. Następnie Pan Wójt oznajmił, że przez teren naszej gminy będzie przebiegała 

trasa wyścigu kolarskiego (Solidarności). 

Na zakończenie głos zabrała Pani Longina Oleszczuk – Sekretarz Gminy, która przedstawiła 

radnym projekt uchwały przygotowany na najbliższą sesję dot. powołania Rady Społecznej, 

organu opiniodawczego przy SPPOZ w Widawie.  

  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Budżetu – Pan Sławomir Stępnik zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna       Przewodniczący 

Komisji Budżetu 

 

           Sławomir Stępnik 


